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Rocznik, przebieg i historia serwisowa ujawniają prawdę

Jak działa carVertical? 

10-15 pieczątek potwierdzających okre-
sową obsługę (chyba, że auto ma udo-
kumentowany tryb serwisowy longlife). 
Jak widać, już na tej podstawie można 
poddawać analizie historię pojazdu i wy-
ciągać pewne wnioski. Ewentualne roz-
bieżności wskazują na cofany licznik lub 
uszkodzenia powypadkowe. Dla przykła-
du, jeśli narastanie przebiegu w jednym 
roku dziwnie „spowalnia” i nie ma także 
śladów przeglądu, jest bardzo prawdo-
podobne, że samochód stał u blacharza, 
a później czekał w komisie na nowego 
nabywcę. Wystarczy tylko zestawić daty 
i wyciągnąć wnioski. Oczywiście, to tylko 
jeden z możliwych scenariuszy, bo prak-
tyka dowodzi, że są ich setki. 

Bardzo często pomocne w odkryciu 
prawdy są inne dane, które wychodzą 
na jaw przypadkowo. Czasem jest to ja-
kiś wpis z serwisu klimatyzacji, czasem 
faktura i data zakupu klocków hamulco-
wych. O ile w przypadku samochodów 
z polskiego rynku trudno o takie szcze-
góły, o tyle dla pojazdów sprowadzonych 
informacje te najczęściej są dostępne. 
Eksperci z carVertical zakładają, że kloc-
ki wymienia się średnio co 15 tys. km, 
a tarcze nie rzadziej niż co 60 tys. km 
(zwykle co 30 tys. km). Klimatyzację ob-
sługuje się przynajmniej raz w roku.

Niezwykle ważne są dane serwisowe 
dotyczące zakupu części. Nawet jeśli 
naprawa powypadkowa była przeprowa-
dzana w konspiracji, mogą ją zdemasko-

W dzisiejszych czasach bardzo rzadko 
zdarzają się fałszerstwa daty produkcji 
pojazdu, a zatem ten parametr najczęściej 
stanowi punkt odniesienia we wszelkich 
analizach. Dla przykładu możemy zało-
żyć, że kupujący poddaje weryfikacji sa-
mochód 10-letni. Według statystyk car-
Vertical jego szacunkowy przebieg nie po-
winien być niższy niż 200-250 tys. km.  
Zakładając, że olej wymienia się zwykle 
co 10-15 tys. km, można z kolei przyjąć, 
że w książce serwisowej powinno być 

Działalność carVertical kojarzy się głównie 
z demaskowaniem szkód powypadko-
wych, ukrywanych przez nieuczciwych  
sprzedawców. Ale nie tylko. Potężna baza 
zróżnicowanych danych pozwala zestawić 
ze sobą różne parametry, np. takie, jak 
wiek, przebieg i historia serwisowa pojaz-
du. Daje to analitykom carVertical bardzo 
szerokie możliwości. Warto w tym miejscu 
zaznaczyć, że wspomniana baza danych 
carVertical obejmuje już ponad 7 miliar-
dów danych o autach z całego świata. 

wać przypadkowo pozostawione w bazie 
danych rachunki za reflektory czy chłod-
nicę.

Co zrozumiałe, używane pojazdy 
z pełną, kompletną dokumentacją uzy-
skują na rynku wtórnym najwyższe ceny 
i sprzedają się najszybciej. Ale nawet 
w ich przypadku warto korzystać z bazy 
carVertical do potwierdzenia oficjalnych 
danych, ponieważ podrobione książki 
serwisowe również się zdarzają. 

W przypadku aut bez historii nasz 
system też jest bardzo pomocny. Często 
oświadczenie nieuczciwego sprzedające-
go o zagubieniu książki serwisowej bywa 
tylko wymówką, a wtedy pełne dane ser-
wisowe znajdziemy w bazie. W carVerti-
cal zdajemy sobie sprawę z tych proble-
mów, a ich skalę określamy w naszych 
danych statystycznych. Indeks przejrzy-
stości pokazuje np. skalę procederu cofa-
nia licznika przebiegu w poszczególnych 
krajach.

Specjaliści z carVertical wypracowali unikalne sposoby demas
kowania przeszłości samochodu. Obszerna baza pojazdów 
umożliwia zestawianie ich wieku, przebiegu i danych serwiso
wych. Ewentualne niezgodności między informacjami pozwalają 
wykryć wszelkie oszustwa lub z dużą dozą prawdopodobieństwa 
zasygnalizować ich potencjalne popełnienie. Oto metody, jakimi 
posługują się eksperci carVertical przy analizie danych 
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Według danych zebranych w okresie 
maj 2021-2022 na podstawie wyników 
wyszukań  za pośrednictwem carVerti-
cal w 23 krajach (Europa i USA) śred-
nia wykrytych ingerencji we wskazania 
drogomierza wyniosła ponad 15 proc.  
ogółu. W odniesieniu do przebiegu 
mediana cofnięć licznika zbliża się do  
50 tysięcy kilometrów. To mniej więcej 
2-3 lata użytkowania pojazdu przez 
przeciętnego kierowcę. Znikający prze-
bieg może oznaczać, że użytkownik 
całkowicie zaniedbał w danym okresie 
czynności obsługowe, co dodatkowo ob-
niża wartość pojazdu.

Określony wiek i przebieg to określo-
na liczba wymian oleju, filtrów, klocków, 
opon, rozrządu itp. „Białe plamy” w histo-
rii auta pozwalają przypuszczać, że nie 
wszystkie te czynności były prowadzone 
rzetelnie, co naraża nabywcę na nieprze-
widziane wydatki. Być może będzie on 
musiał nadrobić zaległości i we własnym 

zakresie wymienić to, co powinno zostać 
w poprzednich latach wymienione przez 
sprzedającego. 

Zaniechania te często powodują efekt 
domina, ponieważ zużycie i niepoprawne 
działanie jednego elementu może znisz-
czyć kolejny, powodując, że ostateczna 
naprawa okaże się wówczas znacznie 
poważniejsza i nieopłacalna względem 
rynkowej wartości pojazdu.

Nieuczciwi sprzedający mają wiele 
powodów by fałszować przebieg. Może 
to być np. fakt, że już należy wymieniać 
drogi rozrząd, a przez cofnięcie licznika 
naprawa ta wypadnie później, więc ku-
pujący nie będzie się tak bardzo targował. 
Kwerenda różnych baz danych w syste-
mie carVertical pozwala to ujawnić, ogra-
niczając tym samym ryzyko złego wybo-
ru. Pamiętajmy też, że stan pojazdu ma 
przełożenie na bezpieczeństwo zarówno 
kierowcy i jego bliskich, jak i innych użyt-
kowników ruchu drogowego.               n
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